*Conferatur hic  
locus cum scđt. 6.  
ult. art. symb.*

*Aug. lib. 7. con-  
fes. cap. 10.*

de seipso dixit, (a) *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in illo.* Nam qui pietatis, & religionis studio affecti hoc Sacramentum sumunt, nemini dubium esse debet, quin ita Filium Dei in se admittant, ut ejus corpori tanquam viva membra inferantur. Siquidem scriptum est, (b) *Qui manducat me, & ipse vivet propter me:* item, (c) *Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita.* Quem locum Cyrillus cum interpretetur, inquit: *Dei Verbum uniens seipsum propriæ carni fecit ipsam vivificativam.* Eum ergo decebat miro quodam modo uniri corporibus per sacram ejus carnem, & pretiosum sanguinem, quæ accipimus in benedictione vivificativa in pane, & vino.

50. *Homo peccatis fœdatus, ac mortuus, Eucharistiae sumptione non vivificatur, etiamsi hoc Sacramentum gratiam conferre dicatur.*

Vérum, quod dicitur, Eucharistia gratiam tribui, Pastores admoneant oportet, ita intelligendum non esse, perinde ac necesse non sit, ut, qui re ipsa hoc Sacramentum utiliter percepturus est, gratiam antea adeptus fuerit. Constat enim, quemadmodum mortuis corporibus naturale alimentum nihil prodest, ita etiam animæ, quæ spiritu non vivit, sacra mysteria non prodesse. Ac propterea panis, & vini speciem habent, ut significetur, non quidem revocandæ ad vitam animæ, sed in vita conservandæ causa, instituta esse. Verum hoc ideo dictum est, quoniam prima etiam gratia (qua omnes præditos esse oportet, antequam sacram Eucharistiam ore contingere au-

a) *Ioan. 6. 57.*

b) *Ibidem 58.*

c) *Ibidem 52.*

B. Cyril. lib. 4. in  
*Joan. cap. 12. 14.*  
& *Epi. 10. ad*  
*Nest.*

*Quomodo hoc  
Sacrament. sit  
gratia causa.*  
D. Thom. in 3. p.  
q. 79. art. 3.  
vide lib. de Eccl.  
dogm. cap. 53.  
Cone. Trid. sess.  
13. cap. 7. & can.  
11. de consec.  
dist. 2. c.  
*Qui scelerate,*  
& cap.  
Timorens & cap.  
Quid est Chri-  
stum &c.  
Sicut Judas.

a) 1. Gr. II.  
29.

deant, (a) ne iudicium sibi manducent, & bībant) nemini tribuitur, nisi hoc ipsum Sacramentum desiderio, & voto percipiat. Est enim omnium Sacramentorum finis, & Ecclesiasticae unitatis, ac conjunctionis symbolum; neque extra Ecclesiam consequi gratiam ullus potest.

51. Quomodo anima hoc spirituali cibo reficiatur,  
& augeatur.

Quomodo hoc Sacramentum sit  
de necessitate sa-  
lutis falem in  
voto, vide apud  
D. Thom. in 3. p.  
q. 73. art. 3.  
Et q. 79. art. 1.  
ad 1.

Deinde, quoniam, uti corpus cibo naturali non conservatur modo, sed etiam augetur, gustusque novam quotidie ex eo voluptatem, & suavitatem percipit, ita etiam sacræ Eucharistiæ cibus non solum animam sustentat, sed vires illi addit, efficitque, ut spiritus divinarum rerum delectatione magis ac magis commoveatur; ob eam causam fit, ut gratiam hoc Sacramento tribui, recte, & verissime dicatur.